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Vidaus reikalų ministerijai 2019-09- 22 Nr. (5)-SD- 56

DĖL LIETUVOS DELEGACIJŲ EUROPOS REGIONŲ KOMITETE IR EUROPOS
TARYBOSVIETOS IR REGIONŲ VALDŽIŲ KONGRESE

Š. m. rugsėjo 18 d. vyko Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos posėdis, kuriame
svarstyta naujos Lietuvos delegacijų Europos Sąjungos Regionų komitete (toliau — RK) ir Europos
Tarybos vietos ir regionų valdžių kongrese (toliau — Kongresas) sudėtys.

1. Lietuvos delgacija Europos Sąjungos Regionų komitete.
2020 m. sausio 25 d. baigiasi dabartinės kadencijos Europos Sąjungos Regionų komiteto

mandatas. Visų ES šalių delegacijų sekretoriatai yra gavę RK prašymą pateikti naujas kitos
kadencijos delegacijų sudėtis.

Informuojame, kad siūloma Lietuvos delegacijos RK sudėtis sudaryta vadovaujantis
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 1V-59 „Dėl Lietuvos
Respublikos atstovų delegavimoį Europos Sąjungos regionų komitetą nuostatų patvirtinimo“ (toliau-
Nuostatai) iš tiesioginį rinkiminį vietos savivaldos mandatą turinčių asmenų (savivaldybių tarybų
narių), atstovaujančių daugiausiai balsų surinkusioms politinėms partijoms ir ne pagal politinių
partijų sąrašus išrinktų savivaldybių tarybų narių. Europos Sąjungos (Nicos) sutartimi nustatytas
Lietuvos delegacijos RK narių skaičius yra 18: 9 tikrieji ir 9 pakaitiniai nariai.

2020 - 2025 m. kadencija suformuota įvertinus 2019 m. rinkimų į savivaldybių tarybas
rezultatus ir laikantis Nuostatų reikalavimų. Atsižvelgiantįtai, ateinančios kadencijos delegacijoje
turėtų būti atstovaujamos šios partijos ir nepartiniai sąrašai, o jų atstovai turėtų pasiskirstyti
atitinkamai: Komitetai — 5 nariai, Lietuvos socialdemokratų partija - 4 nariai, Tėvynės Sąjunga —

Lietuvos krikščionys demokratai — 4 nariai, Lietuvosvastiečiųir žaliųjų sąjunga — 3 nariai, Lietuvos
liberalų sąjūdis — 2 nariai. Siunčiame 2019 m. LSA valdybos nutarimą Nr. VN - 6 “Dėl Lietuvos
delegacijos Europos Sąjungos Regionų komitete naujos sudėties“ (pridedama).

2. Lietuvosdelegacija Europos Tarybosvietos ir regionų valdžių kongrese.
Naujos sudėties Europos Tarybosvietų ir regionų valdžių kongresas darbą turėtų pradėti

2020 m. spalio mėn. Kadangi LSA yra gavusi prašymą pateikti naujos sudėties delegaciją Regionų
komitete, tai buvo nuspręsta tuo pačiu suformuoti ir Lietuvos delegaciją Kongrese.

Kongresas - Strasbūre (Prancūzija) įsikūrusi Europos Tarybos institucija, vienijanti 47
Europos valstybių vietos ir regionų valdžių atstovus, dirbanti vietos ir regionų demokratijos,
socialinio ir kultūrinio bendradarbiavimo stiprinimo srityse, atliekanti Europos vietos savivaldos
chartijos įgyvendinimo priežiūrą. Kongresą sudaro dveji rūmai — Vietos valdžios rūmaiir Regionų
rūmai.

Lietuva į Kongresą deleguoja aštuonis atstovus (keturis tikruosius ir keturis pakaitinius) —

atitinkamai po du tikruosius ir po du pakaitinius narius į Vietos valdžios rūmusir į Regionų rūmus.
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 275 patvirtinta Lietuvos
Respublikos atstovų skyrimo į Europos Tarybosvietos ir regionų valdžios kongresą tvarka numato,
jog į Vietos valdžios rūmus deleguojami savivaldybių merai, į Regionų rūmus — savivaldybių tarybų
nariai, kurie kartu yra ir regionų plėtros tarybų nariai. Atstovus į Vietos valdžios rūmus skiria
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Lietuvos savivaldybių asociacija, atstovus į Regionų rūmus - Ministras Pirmininkas Vidaus reikalų
ministerijos ir Lietuvos savivaldybių asociacijos teikimu.

Atsižvelgiant į 2019 m. rinkimų į savivaldybių tarybas rezultatus ateinančios kadencijos
delegacijoje turėtų būti atstovaujamos šios partijos ir nepartiniais sąrašai: Komitetai - 2 nariai,
Lietuvos socialdemokratų partija - 2 nariai, Tėvynės Sąjungos - Lietuvos krikščionys demokratai - 2
nariai bei Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga- 2 nariai. Siunčiame 2019 m. LSA valdybos nutarimą
Nr. VN - 7 “Dėl Lietuvos delegacijos Europos Tarybos vietos ir regionų valdžių kongrese sudėties“
(pridedama).

PRIDEDAMA.
1. 2019 m. Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos nutarimas Nr. VN - 6 “Dėl Lietuvos

delegacijos Europos Sąjungos Regionų komitete naujos sudėties“, I lapas.
2. 2019 m. Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos nutarimas Nr. VN - 7 “Dėl Lietuvos

delegacijos Europos Tarybos vietos ir regionų valdžių kongrese sudėties“, 1 lapas.
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